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CybAero får 1,3 miljoner av innovationsmyndigheten Vinnova 
 
First North‐noterade CybAero AB får 1,3 miljoner kronor av Vinnova inom ramen för 

programmet Forska & väx, som vänder sig till företag som kan påvisa en stark potential att 

vidareutvecklas och växa.  Pengarna kommer att användas till att ta fram och testa en 

tjänst för ökad samhällssäkerhet och effektiviserad räddningstjänst. Tjänsten kommer 

erbjuda en bättre överblick över situationen vid katastrofer och olyckor. 

 

CybAero kommer att utveckla och flygprova den nya tjänsten där obemannade helikoptrar, 

markstationer och sensorer tillsammans ska ge insatsledare en bättre överblick över den situation de 

står inför. Den nya tjänsten ska kunna användas för exempelvis kustbevakning, brandbekämpning, 

eftersök vid jordbävningar, försvinnanden och kärnkraftsolyckor. CybAero ska medfinansiera 

projektet med 1,3 miljoner kronor vilket betyder att den totala projektbudgeten är 2,6 miljoner 

kronor. 

 

CybAero ser ett behov av tjänsten både i Sverige och globalt. 

− Vi vill effektivisera ledningsarbetet vid olyckor och katastrofer. Vid en eventuell jordbävning är det 

kaotiskt. Det såg vi exempelvis i Turkiet och Japan nyligen. Vägar fungerar inte, man behöver ta reda 

på var man snabbt kan komma fram och var det finns överlevande säger Leif Erlandsson, vd på 

CybAero. 

 

− Det finns ett mycket stort intresse globalt.  Kina kommer i varje län att förfoga över UAVer för detta 

inom ett fåtal år. Vi har även samövat med norska Kystvakten i artisk miljö i Vardø, Norge. 

Vår bedömning är att det totala behovet inom räddningsverksamhet uppgår till flera tusen enheter 

på global basis, fortsätter Leif Erlandsson. 

 

Som första steg ska nu CybAero diskutera med tänkbara nyttjare som exempelvis kustbevakningen 

och räddningstjänsten för att se vilka funktionella krav och behov de har. I nästa steg ska man 

utveckla tjänsten.  

 

− Inom sex månader efter avslutat projekt så ska vi kunna erbjuda denna tjänst kommersiellt.  Att 

Vinnova satsar pengar i utvecklingen är kvittens på att vi är inne på rätt spår, avslutar Leif Erlandsson. 



 

För mer information:  

Leif Erlandsson, Verkställande direktör CybAero AB 

Tel: 070‐303 50 00 

E‐post: leif.erlandsson@cybaero.se 

 

Läs på webben:  www.cybaero.se 

Artiklar: http://www.defensenews.com/story.php?i=5164683&c=FEA&s=BUS 

http://www.expressen.se/nyheter/1.2304459/obemannad‐helikopter‐redo‐for‐export 

Fler filmer: www.youtube.com/cybaero 

 
Om CybAero  
CybAero AB utvecklar och tillverkar autonoma obemannade helikoptrar (s k VTOL UAV) med tillhörande sensorsystem som kan anpassas 
för både försvarsverksamhet och civila uppdrag. CybAero anses av branschanalytiker vara en av världens ledande inom området 

http://www.defensenews.com/story.php?i=5164683&c=FEA&s=BUS . CybAero bildades 2003 på en 
grund lagd redan 1992 genom ett forskningssamarbete mellan Linköpings universitet och nuvarande FOI (Totalförsvarets 
forskningsinstitut). CybAero har sitt huvudkontor vid FMV:s test‐ och provningsanläggning vid Malmen. Bolaget har ett 15‐tal verksamma 
medarbetare och är listat på NASDAQ OMX First North. Thenberg & Kinde Fondkommission, tel 08‐545 84 500, är Certified Adviser. 

 


